
ČÍSLO JEDN.: MUZB/50289/2023/OZP

SPIS. ZN.: ZP 63914/2022/JA

Dle rozdělovníku: VYŘIZUJE: Ing. Kateřina Janková

TELEFON: 583 468 255

E-MAIL: posta@muzabreh.cz

DATUM: 20.09.2023

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ NOVÉHO PROJEDNÁNÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ

Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, Dřevařská 11, 602 00 Brno, (dále jen "stavebník") dne 20.12.2022
podal žádost o vydání stavebního povolení pro stavební záměr:

„Morava, hráz Háj - dosypání hráze“

na pozemcích p.č. 2629, 2576, 494/1 v katastrálním území Třeština a p.č. 775/1, 1542, 775/57,
775/29, 775/30, 775/3, 775/4, 775/9, 775/10, 775/11, 775/13, 775/14, 775/22, 775/23, 775/26,
775/27, 775/15, 775/5, 775/8, 775/7, 775/6, 775/12, 775/21, 775/24 V katastrálním území
Bohuslavice nad Moravou.

Parcely sousedící s dotčenými nebo dotčené příjezdem na stavbu: parc. č. 1128, 1134, 1146/2, 1316,
1483/2, 1483/3, 1486/3, 1523/1, 1569/1, 775/60, 775/59, 775/61, 775/18, 775/19, 775/20, 775/25,
775/28, 775/31, 775/33, 775/34, 775/35, 775/36, 775/37, 775/38, 775/39, 775/49, 775/50, 775/52,
775/53, 775/55, 775/56, 775/16, 775/17, 887, 776/1, 944/2, 977/2, 1003/2, 1026/1, 1048/2, 1407,
1408, 1107/3, 1132, 774, 818, 1104/5, 801, 1536, 1470/4, 1467, 1472/2, 1469/1, 1200/2, 1153/1,
1148, 775/2, 800, 849, 1051/2, 917/1, 950/2, 833, 974/2, 749, 885, 1026/3, 853, 1029/2, 1070/2,
1161, 1104/1, 1406, 772, 819, 832, 1096, 1104/4 v katastrálním území Bohuslavice nad Moravou,
parc. č. 2565, 2598, 2614/2, 493, 1095/2 v katastrálním území Třeština, parc. č. 875/1, 875/2
v katastrálním území Květín.

Vodoprávní úřad vydal v předmětné věci dne 28.02.2023 rozhodnutí č.j.: MUZB/12294/2023/OZP,
ke kterému se dne 4. 4. 2023 odvolal spolek Stop kamionům, se sídlem č. p. 50, 789 72 Bohuslavice,
IČ: 051 93 648. Krajský úřad Olomouckého kraje rozhodnutím č.j.: KUOK 86744/2023 ze dne 18. 8.
2023 (které nybylo právní moci 03.09.2023) napadené rozhodnutí MěÚ Zábřeh zrušil a věc vrátil
k novému projednání.

K žádosti byla doložena projektová dokumentace ke stavebnímu povolení, kterou vypracoval

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Masarykovo náměstí 6, 789 01 Zábřeh



Č.j. MUZB/50289/2023/OZP str. 2

v 09/2021 Ing. Miroslav Kauer, a potvrdila Ing. Jana Šefčíková, autorizovaný inženýr pro stavby
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1201853.

K žádosti bylo dále doloženo:

- Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., zn: 0101854724 ze dne 08.12.2022
- Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., zn: 001127094448 ze dne 25.07.2022
- Vyjádření Telco Pro Services, a.s., zn: 0201503580 ze dne 08.12.2022
- Vyjádření CETIN a.s., č.j.: 821421/21 ze dne 13.10.2021
- Vyjádření CETIN a.s., č.j.: 707311/22 ze dne 12.07.2022
- Vyjádření GasNet, s.r.o., zn.: 5002480804 ze dne 15.10.2021
- Vyjádření GasNet, s.r.o., zn.: 5002650598 ze dne 03.08.2022
- Vyjádření N-systémy, s.r.o. ze dne 05.01.2022
- Vyjádření ČRS ÚS, z.s, zn.:PD-59/22 ZE DNE 29.04.2022
- Koordinované závazné stanovisko MěÚ Zábřeh, OS, č.j.: MUZB/11563/2022/SVU ze dne

08.03.2022
- Vyjádření Obce Bohuslavice, č.j.: OBBO 269/2022 ze dne 18.05.2022
- Vyjádření Obce Třeština, č.j.: 854/2021-24-La ze dne 12.12.2021
- Vyjádření KUOK, OŽPZ, č.j.: KUOK 39501/2022 ze dne 07.04.2022
- Závazné stanovisko MěÚ Zábřeh, OS, OŽP, č.j.: MUZB/05091/2022/OZP ze dne 14.03.2022
- Rozhodnutí o povolení výjimky KUOK, OŽPZ, č.j.: KUOK 60832/2022 ze dne 07.06.2022
- Zápis z jednání pro stavební akci „Morava, hráz Háj - dosypání hráze“ ze dne 21.06.2022
- Souhlasy vlastníků pozemků
- doklad o zaplacení správního poplatku podle položky č. 18 zákona č. 634/2004 Sb. o správních

poplatcích, v platném znění, ve výši 3 000,- Kč ze dne 13.02.2023

Předložená projektová dokumentace řeší úpravu stávající homogenní sypané ochranné hráze v úseku
km 0,3275 – 2,6738 za účelem zlepšení ochrany pozemků a staveb za hrází před vznikem
povodňových škod. Orientační určení polohy (souřadnice v souřadnicovém systému S-JTSK: začátek Y
567212,9, X 1095647,0; konec Y 567531,8 X 1093525,9. Jedná se o odsazenou hráz, kde začíná
v nadjezí nad osadou Háj (dig. Ř. km 269,819) a souběžně s tokem končí zavázáním do tělesa silnice
(III/31541) Lukavice – Bohuslavice (v dig. ř. km 273,343). Zemní homogenní hráz je široká v koruně 3,5
m, průměrná výška 2,5 m, sklon návodního svahu 1:2, sklon vzdušného svahu 1:1,5, svahy jsou
zatravněny, koruna zpevněna kamenivem. Trasa hráze vede v nezastavěném území. Opravy
a dosypání hráze budou prováděny celkem ve třech úsecích, nikoliv po celé délce hráze. Celková délka
hráze je 2364,0 m. Číslo hydrologického pořadí: 4-10-02-0530 (km 0,3275 – 0,6335), 4-10-02-0590
(km 0,6335 – 2,6738). Stavba není členěna na jednotlivé objekty a bude realizována jako jeden
stavební objekt SO 1 – Dosypání hráze.

Vodoprávní úřad tímto oznamuje, že po uplynutí lhůty k podání námitek budou shromážděny všechny
podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem k ust. § 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého mají
účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k podkladům
i ke způsobu jejich zjištění, popř. navrhnout jejich doplnění, vodoprávní úřad poskytuje účastníkům
řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu 5 dnů od skončení lhůty určené
k podání námitek. Jedná se o lhůtu pro seznámení se s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí
ve věci, nikoliv o další lhůtu pro podání námitek. Případné uplatněné námitky by byly námitkami
opožděnými, k nimž vodoprávní úřad nepřihlíží.

Oddělení životního prostředí Městského úřadu Zábřeh jako příslušný vodoprávní úřad podle § 104



Č.j. MUZB/50289/2023/OZP str. 3

odst. 2 písm. c) a § 106 vodního zákona, a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád (správní řád) ve znění pozdějších předpisů, s působností speciálního
stavebního úřadu podle § 15 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů oznamuje podle ustanovení § 47
odst. 1 správního řádu a § 115 vodního zákona tímto všem dotčeným správním úřadům a známým
účastníkům řízení

zahájení nového projednání vodoprávního řízení

podle §15 odst. 1 vodního zákona.

V souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona upouští vodoprávní úřad od ohledání na místě
a ústního jednání.

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou dle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona uplatnit svá
závazná stanoviska, námitky nebo důkazy nejpozději ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto
oznámení.

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení (majitelé sousedních
pozemků), současně vodoprávní úřad, v souladu s ustanovením § 144 správního řádu oznamuje
zahájení nového projednání vodoprávního řízení

veřejnou vyhláškou 

Vodoprávní úřad žádá příslušné obecní úřady ve smyslu § 25 správního řádu o vyvěšení „Oznámení
o zahájení nového projednání vodoprávního řízení“ po dobu 15 - ti dnů způsobem v místě obvyklým.
Poslední den této lhůty je dnem doručení „Oznámení o zahájení nového projednání vodoprávního
řízení“. Po uplynutí stanovené lhůty žádáme o zaslání písemnosti (potvrzené razítkem s podpisem,
že písemnost byla vyvěšena 30 dnů) na oddělení ŽP, MěÚ Zábřeh

Do spisu a podkladů řízení je možné nahlížet na Městském úřadu Zábřeh, oddělení životního prostředí
v úřední dny pondělí a středu od 8.00 do 11.30 a od 12.30 do 17.00 hodin. Ostatní dny v týdnu od
8.00 do 11.30 a od 12.30 do 14.00 a v jinou dobu po předběžné domluvě na tel. č. 583 468 255.

Poučení:

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám
k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.
K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona,
se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako
účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má
jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být povolením přímo
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou



Č.j. MUZB/50289/2023/OZP str. 4

se podle zvláštního právního předpisu zabývá.

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují
uvedený rozsah, se nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Ing. Bc. Květoslava Hýblová
vedoucí oddělení životního prostředí

Obdrží:

Účastníci řízení (na dodejku do vlastních rukou) dle §27 odst. 1 správního řádu:
1. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw

sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2

Účastníci řízení (na dodejku do vlastních rukou) dle §27 odst. 2 správního řádu:
úřední desky:
2. Obecní úřad Bohuslavice, Úřední deska, IDDS: wrwbp24

sídlo: Bohuslavice č.p. 2, 789 72 Dubicko
(vyvěsit na místě obvyklém po dobu 15-ti dnů a poté vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení
na MěÚ Zábřeh, odd. ŽP)

3. OÚ Třeština - Úřední deska, IDDS: t6kbtnb
sídlo: Třeština č.p. 10, 789 73 Úsov
(vyvěsit na místě obvyklém po dobu 15-ti dnů a poté vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení
na MěÚ Zábřeh, odd. ŽP)

4. Městský úřad Zábřeh, Úřední deska,
sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh
(vyvěsit na místě obvyklém po dobu 15-ti dnů a poté vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení
na MěÚ Zábřeh, odd. ŽP)

ostatní účastníci (doručenky)
5. Ondřej Grohar, Třeština č.p. 140, 789 73 Úsov
6. Miroslava Groharová, IDDS: fpba8w3

trvalý pobyt: Třeština č.p. 140, 789 73 Úsov
7. Jaroslav Smrčka, Kelč č.p. 392, 756 43 Kelč
8. Jiří Žváček, Květná č.p. 1003/10, 795 01 Rýmařov
9. Tomáš Jedelský, Na Výsluní č.p. 328, 789 72 Dubicko
10. Zdeňka Holoubková, Hrabová č.p. 127, 789 01 Zábřeh
11. Jan Verner, Bohuslavice č.p. 20, 789 72 Dubicko
12. Mgr. Jana Balcárková, Ph.D., Bohuslavice č.p. 13, 789 72 Dubicko
13. Tomáš Svoboda, IDDS: zgtmsh2

trvalý pobyt: Václavkova č.p. 364/22, 160 00 Praha 6-Dejvice
14. Milena Langová, Bohuslavice č.p. 51, 789 72 Dubicko



Č.j. MUZB/50289/2023/OZP str. 5

15. Drahomíra Šafářová, Bohuslavice č.p. 28, 789 72 Dubicko
16. Ing. Božena Matějová, Nový Malín č.p. 626, 788 03 Nový Malín
17. Ing. Jan Vysoudil, Bohuslavice č.p. 36, 789 72 Dubicko
18. Ludmila Urbášková, Bohuslavice č.p. 38, 789 72 Dubicko
19. Ing. Karel Korger, Bohuslavice č.p. 120, 789 72 Dubicko
20. Ing. Pavel Neumann, Bohuslavice č.p. 56, 789 72 Dubicko
21. Vítězslava Koukalová, Bezručova č.p. 715/30, 789 83 Loštice
22. Martin Riffler, Zvole č.p. 204, 789 01 Zábřeh
23. Radovan Vachutka, Nemilská č.p. 2222/44, 789 01 Zábřeh
24. Ing. Pavla Soukupová, Třeština č.p. 126, 789 73 Úsov
25. Marie Žváčková, Bohuslavice č.p. 29, 789 72 Dubicko
26. Karel Drlík, Bohuslavice č.p. 3, 789 72 Dubicko
27. Josef Benda, Bohuslavice č.p. 124, 789 72 Dubicko
28. Jan Benda, Bohuslavice č.p. 129, 789 72 Dubicko
29. ÚSOVSKO a. s., IDDS: n58u2xz

sídlo: Klopina č.p. 33, 789 73 Úsov
30. Dubická zemědělská a.s., IDDS: 8n5dsmd

sídlo: Družstevní č.p. 5, 789 72 Dubicko
31. CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
32. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
33. N-systémy s.r.o., IDDS: 8d3qrjg

sídlo: Benedova č.p. 18, 789 72 Dubicko
34. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
35. ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i

sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00 Praha 4-Michle
36. Český rybářský svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, IDDS: wfqyvcs

sídlo: Jahnova č.p. 890/14, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9
37. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: qiabfmf

sídlo: Jeremenkova č.p. 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 9
38. Obec Bohuslavice, IDDS: wrwbp24

sídlo: Bohuslavice č.p. 2, 789 72 Dubicko
39. Obec Třeština, IDDS: t6kbtnb

sídlo: Třeština č.p. 10, 789 73 Úsov
40. Czech Hydro s.r.o., IDDS: tcsbc92

sídlo: náměstí Míru č.p. 62/39, Město, 568 02 Svitavy 2
41. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn

sídlo: Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 9
42. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3

sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov

dotčené orgány
43. Městský úřad Zábřeh, OS, oddělení stavební a vyvlastňovací úřad,

sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh


		2023-09-20T15:18:22+0200
	Ing. Květoslava Hýblová
	vedoucí oddělení životního prostředí




